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Odpowiedz na zapytania przetargowe

Odpowiadajac na skierowane do nas zapytania Urzad Gminy w Turosni Koscielnej w zalaczeniu
przesyla wyjasnienia dotyczac~:postepowania przetargowego na Budowe kanalizacji sanitarnej do wsi
Baciuty. Wyjasnienia zostaly przygotowane przez projektanta kanalizacji sanitrnej

Zapytanie nr 1
Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w w/w zadaniu w miejsce zaprojektowanych rur PCV , rur

kamionkowych kielichowych glazurowanych, produkowanych zgodnie z norma PNEN 295 , posiadajacych
Aprobate Techniczna Instytutu Badawczego Dróg i Mostów dopuszczajacychje do stosowania w ciagach
komunikacyjnych, oraz wspólczynnik gladkosci scian K+0,02 , niezmienny w czasie, co zapewnia przyjecie do
obliczen hydrauliki wodociagu wspólczynnika chropowatosci kanalu K<=0.5, zapewniajacy utrzymanie
predkosci samoczyszczenia kanalu przez caly deklarowany okres eksploatacji kanalu .

Specjalna oferta rur kamionkowych Kielichowych glazurowanych nie spowoduje zwiekszenia kosztów
inwestycji.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowania materialów równowaznych w porównaniu do tych które zostaly
wymienione w dokumentacji budowlanej. Materialy równowazne wymienione w ofercie mysza posiadac
parametry techniczno-uzytkow~:nie gorsze jak opisane w dokumentacji budowlanej. Jezeli oferent zaproponuje
materialy równowazne, musi wykazac w ofercie, ze proponowane przez niego rozwiazania spelniaja wymagania
opisane w dokumentacji przetargowej. W przypadku, gdy oferent nie dostarczy dokumentów potwierdzajacych
równowaznosc zaproponowanych materialów lub beda one posiadaly parametry gorsze od wymienionych w
dokumentacji budowlanej to oferta bedzie uznana z a nie zgodna z warunkami zamówienia.

Zapytanie Nr 2
Czy i kto ponosi koszty oplaty za zajecie pasa drogowego oraz za umieszczenie urzadzen w pasie drogowym.
Prosze równiez o okreslenie ilosci dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich. .

Oplaty za prowadzenie prac w pasie drogowym zarównojak i oplate za wbudowanie urzadzen kanalizacji
sanitarnej w roku biezacym ponosi wykonawca prac - dotyczy to dróg powiatowych i wojewódzkich. Koszty te
nalezy uwzglednic przy wyliczaniu ceny ofertowej Budowy kanalizacji sanitarnej we wsi Baciuty. Gmina nie
bedzie naliczala oplat za wykonane roboty i umieszczenie urzadzen w pasie drogowym dróg gminnych.
W pasie drogowym dróg powiatowych zostanie wybudowana siec o dlugosci - 300 mb
W pasie drogowym dróg wojewódzkich zostanie wybudowana siec o dlugosci -715 mb.

Zapytanie nr 3
Prosze o wyjasnienie niescislosci, projekt budowlany mówi o studniach systemowych fi 1000 z zastosowaniem
stozka z PE , a w przedmiarze opis wskazuje studnie z zamknieciem rura teleskopowa. Prosze o podanie
technologii wykonania zwieczenia studni.
Odpowiedz:
Zwienczenia studni rewizyjnych i inspekcyjnych zgodnie z projektem. Formulka w przedmiarze jest typowo
katalogowa - KNNR. Studnie wykonuje sie wg projektu. W projekcie zalaczone sa rysunki przykladowe z
katalogu WAVIN, w zakresie idei wykonawstwa. Nie znaczy to wcale, ze musza byc zastosowane studnie
WAVIN' A. Waznymjest to, ze zwienczenia studni inspekcyjnych i rewizyjnych, montowanych w
nawierzchniach nieasfaltowych.,musza byc wyposazone w pierscienie odciazajace.

Zapytanie Nr 4
Jakie powinny byc iloscijednostek w poz2 - dubluja sie one z poz. 1 przedmiaru?
Odpowiedz:
Ilosci jednostek sa poprawne w obu pozycjach. KNNR 10113-0100 obejmuje naklady do 15cm,w poz. 2.
zamieszczono naklady za nastepne 15cm (3*5cm).

Zapytanie Nr 5
Czy podane ilosci w poz 3,4 i ]8 sa prawidlowe - kubatura zasypania przewyzsza wykopy.
Odpowiedz:



Uwaga sluszna, dziekujemy za nia. W poz. 3. winno byc 6604,53m3 (66,0453j.p.). Poz 4. i 18. sa poprawne.

Zapytanie nr 6
Czy w pozycji 22 przedmiaru prawidlowo zostaly przyjete reczne wykopy?
Odpowiedz:

Blad, w poz. 22 winien byc zapis "z mechanicznym wydobyciem urobku". W dokumentacji nie
zamieszczono zapisu zmuszajacego wykonawce do sposobu wykonywania wykopów. Przyjete w przedmiarze
10% objetosci wykopów do wykonania sposobem recznym, nie oznaczaja, ze wykonawca taka ilosc objetosci
musi wykopac recznie. Te 10% to szacunkowa (przyblizona) objetosc przy odkopywaniu recznym istniejacego
uzbrojenia terenu, wykonywania podkopów, itp., czyli sygnal dla wykonawcy, ze reczne roboty ziemne
wystapia. Przedmiar nie narzuca sposobu wykonania robót. Roboty winny byc wykonane zgodnie z projektem.

Zapytanie nr 7
Czy w poz. 29 wymiane gruntu nalezy przyjac z zasypaniem i zageszczeniem, poniewaz nie wystepuje
oddzielnie samo zageszczenie i zasypanie?
Odpowiedz:
Tak, poz. 29 obejmuje zakup gruntu, przywiezienie i zasypke z zageszczaniem zgodnie z projektem i
stosownymi normami technicznymi

Zapytanie Nr 8
Jaka szerokosc zostala przyjeta rozbiórka nawierzchni z brukowca?
Odpowiedz:
Rozbiórke przyjeto na szerokosci = 1,5m (szer. wykopu + 2*25cm), w przedmiarze poz.33.

Zapytanie nr 9
Jaki procent odzysku brukowca nalezy przyjac do dobudowy nawierzchni?
Odpowiedz:
Przy umiejetnej rozbiórce nawierzchni brukowcowej mozna odzyskac 100% kamienia który nalezy

wykorzystac przy odbudowie nawierzchni.

Zapytanie nr 10
Czy do odbudowy kraweznika nalezy przyjac nowy material?
Odpowiedz:
Do odbudowy kraweznika nale;~ przyjac nowy material.

Zapytanie nr 11
Czy do odbudowy ogrodzenia nalezy przyjac nowa siatke i slupki czy z odzysku?
Odpowiedz:
Odbudowany plot nie moze byc w stanie gorszym od istniejacego przed zniszczeniem lub przed rozbiórka.
Demontaz ogrodzenia przyjeto z uwagi na mala odleglosc kanalizacji od plotu. Decyzje o ewentualnym
demontazu podejmuje wykonawca. Inaczej - odbudowane musi byc wszystko to, co zostanie uszkodzone
podczas realizacji inwestycji.

Zapytanie nr 12
Jak nalezy rozumiec poz. 78 przedmiaru? Prosimy o dostarczenie rysunku.
Odpowiedz:
W poz. 78 przedmiaru 2-metrowe odcinki rur 200PVC nazwano ksztaltkami - nazwa dla ustalenia ceny, ale
podano, ze sa to komory rozprezne. W projekcie nie zastosowano specjalnych komór rozpreznych. Przyjeto, ze
roje takiej komory spelni 2,Omrury o srednicy wiekszej od rurociagu tlocznego, w której to tloczone scieki
wytraca predkosc. W tym przypadku przyjeto DN200 PVC. Przyjeto, ze laczenie dwóch rur z sztucznego
tworzywa o róznej srednicyjest czynnoscia stosunkowo typowa i nie wymaga szczególowych rysunków.
Przykladowo podaje, co jest powszechnie w branzy znane, ze takie polaczenie redukcyjne zastosowac mozna
wykorzystujac zlaczki HAWLE lub POLYRAC, oraz innych producentów. Waznym i oczywistym jest, ze
polaczenie musi byc szczelne.

Zapytanie nr 13
Prosze o okreslenie metody rozliczania sie za odwodnienie wykopu, czy odwodnienie bedzie

traktowane jako ryczalt jak mówi przedmiar, czy bedzie rozliczenie wedlug dziennika pompowania?
W przedmiarze robót przyjeto odwodnienie pompa, natomiast nie wskazano z czego ta pompa

pompowac. Czy odwodnienie iglofiltrami nie bylo by lepszym rozwiazaniem?
Odpowiedz:



W przedmiarze ujmujac pompowanie celem odwodnienia wykopów zasygnalizowano, ze naklady na
odwodnienie wykopów moga wystapic, ilosci jednostek przyjeto szacunkowo, wybór sposobu ewentualnego
odwodnienia wykopów, który nieraz zalezy od pory roku, pozostawia sie wykonawcy. Naklady na odwodnienia
wykopów ustalac nalezy na budowie z inspektorem nadzoru. W praktyce okazac sie moze, ze nie zaistnieje
koniecznosc odwodniania wykopów, ale liczyc sie trzeba z tym, ze koniecznosc taka wystapi (szczególnie przy
zabudowywaniu pompowni) i trzeba przewidziec na to odpowiednie srodki. Stosunkowo dlugie sa odcinki
rurociagów tlocznych "solo", których montaz odbywac sie moze nie w wykopie, do wykopu opuszcza sie
zmontowany z rur przewód, co pozwala unikac stosowania instalacji odwodniajacych.

Zapytanie Nr 14
W zalaczniku Nr 9 do SIWZ: Inwestor wymaga wykazanie stanu zatrudnienia z ostatnich 3 lat

(2007,2006,2005) we wzorze zalacznika Nr 9 do SIWZ podane sa lata 2003,2004,2005,2006. Czy nie
powinny byc 2007,2006, 2005?

W zalaczniku Nr 9 do SIWZ wg. Informacji "Wykonawca musi wykazac stan zatrudnienia w roku
2005 min. 150sób, nalezy dolaczyc do oferty kopie Deklaracji DRA skladanej do ZUS za miesiac grudzien
2007r." Czy nie powinien byc podany stan zatrudnienia z roku 2007 min 15 osób
Odpowiedz:
Zalacznik nr 9 nalezy przygotowac wedlug ponizszego wzoru

Zal. nr 9 do SIWZ

Zalacznik nr do oferty

(pieczec adresowa firmy wykonawcy)

Informacja na temat przecietnej liczby zatrudnionych pracowników oraz liczebnosci personelu
kierowniczego, w okresie o~;tatnich trzech lat, a w przypadku gdy okres prowadzenia dzialalnosci jest

krótszy - w tym okresie

Wykonawca musi wykazac stan zatrudnienia w roku 2007 wynosil minimum 15 osób, nalezy zalaczyc do
oferty kopie Deklaracji Rozliczeniowej DRA skladanej do ZUS za miesiac grudzien 2007r.

Miejsce i data __ __

Podpisano (imie, nazwisko i podpis) _ _ __

(Podpis osoby uprawnionej lub osób uprawnionych do reprezentowania l\Ykonawcy w dokumentach
rejestrol\Ych lub we wlascil\Ym upowaznienhU

Zapytanie Nr 16
W przedmiarze robót obmiar pozycji Nr 45 (Roboty ziemne) wynosi 2,567 100m3.natomiast obmiar poz. Nr

46 (Naklady uzupelniajace) wynosi 2,657 100m3. Jaki powinien byc faktycznie obmiar?
Odpowiedz:
Obmiar w pozycji 46 kosztorysu powinien wynosic 2,567 100m3

Wszystkie powyzsze odpowiedzi i wyjasnienia do dokumentacji przetargowej prosze uwzglednic przy
wyliczaniu wartosci ofertowej.

rok przecietna liczba liczebnosci personelu uwagi
zatrudnionych kierowniczego

2005
2006
2007


